
 
 

 ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it sito 

web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

1 
 

 

   

All’Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web  

 Atti della scuola 

 

OGGETTO:DECRETO DI NOMINA RUP RELATIVAMENTE al progetto di cui all’Avviso Pubblico 

Misura 1.4.1 " ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (GIUGNO 2022) 

– Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU”. 

CUP: C61F22002900006 

 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativoedi 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n.275,concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali,per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (cd. Codice dei Contratti Pubblici) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026; 

VISTO l’ Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione N.0003002 del 07-09-2022, assunta a ns prot.n. 10135 del 10-

09-2022, avente per oggetto "Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e 

servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento; 

VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico Misura 1.4.1 " ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 
 

 ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it sito 

web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

2 
 

 

(GIUGNO 2022) – Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU” (ns prot. n. 10403 del 15- 09-2022); 

VISTA l’ammissione alla candidatura su Pa digitale 2026, identificata con il n° 47201,(ns. prot. n. 11005 del 

27-09-2022) nonché la richiesta di generazione del CUP attraverso la procedura guidata di 

generazione presente nella piattaforma DIPE; 

VISTA   l’associazione del CUP alla candidatura n° 46928 (ns. prot. n. 11402 del 30-09- 2022); 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale 

n. 68-1/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 

Misura 1.4.1 " ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

(GIUGNO 2022) , con cui è stato assegnato il progetto per € 7.301,00; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

     VISTO    il Decreto di assunzione in Bilancio di cui al prot.n. 15465 del 28-12-2022; 

       VISTA l'approvazione del programma annuale E.F. 2023 approvato con delibera n.28 del 18-01-2023; 

 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la  realizzazione del progetto PNRR 

di cui all’Avviso Pubblico Misura 1.4.1 " ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – 

SCUOLE (GIUGNO 2022) – Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU”  , autorizzato con Decreto di finanziamento da parte del 

Dipartimento per la Trasformazione Digitale. 

L'importo complessivo del progetto è di € 7.301,00 come indicato nella tabella sottostante: 

 

 

Titolo 

progetto 

Importo 

autorizzato 

progetto 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole 

GIUGNO2022” 

 

€ 7.301,00 

 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/


 
 

 ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it sito 

web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

3 
 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovoCodice 

degli Appalti” : Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in 

particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei 

contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopra indicato. 

 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

prof.ssa Emelde Melucci  

Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate il quale sostituisce 

 il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/

		2023-04-28T14:07:12+0200




